Por otro lado, el despacho de la gerencia de INDEPORTES ANTIOQUIA, en el mes de enero del 2020, al iniciar la gestión en la entidad, encontró 

una deuda pública con el Instituto para el Desarrollo de Antioquia IDEA así: 

• Pagare No 12715 por valor de Quince Mil Millones de Peos M/L ($15.000.000.000) 

Cuyo objeto fue: La construcción y adecuación de escenarios deportivos en ocho municipios del departamento de Antioquia, asignados 
como subsedes en los juegos panamericanos en marzo de 2010. Crédito realizado en el año 2009 los municipios intervenidos con este